valoradas cinco cotizaciones recibidas, valorando precio, instalaciones, acceso del lugar, se selecciona la 

oferta presentada por Rincón Trail, con un costo unitario de ¢5000 (cinco mil colones 00/100), que incluye 

pase o uso de instalaciones, más el desayuno que sería un desayuno conocido como típico, para un 

monto total de ¢282 500 (doscientos ochenta y dos mil quinientos colones 00/100)  para cincuenta 

personas con el impuesto de venta incluido.  

Las demás cotizaciones revisadas, Rinconcito Lodge el pase del día, el costo unitario es de ¢14 900 

(catorce mil novecientos colones 00/100) y el pase del día con un desayuno son ¢23 800 (veinte y tres mil 

ochocientos colones 00/100), por lo cual es una oferta que sobrepasa la disponibilidad presupuestaria 

para esta conmemoración. 

El Nido del Colibrí, para el uso de las instalaciones nada más sería por ¢3000 (tres mil colones 00/100) 

por persona y las instalaciones más desayunos serían ¢7000 (siete mil colones 00/100) por persona,

[...]

El Parque Tempisque, solo uso de instalaciones $14.50 (catorce punto cincuenta 00/100) e  instalaciones 

más desayuno $31.62 (treinta y uno punto sesenta y dos 00/100) también siendo de las cotizaciones más 

altas y la última cotización Oski Lodge el uso de instalaciones ¢2500 ( dos mil quinientos 00/100) e  

instalaciones más desayuno ¢4000 sin IVA, ¢4520 con IVA (cuatro mil quinientos cuatro mil colones sin 

IVA o cuatro mil quinientos veinte colones con IVA) en este caso, Oski Lodge a pesar de que tiene el 

precio un poco más favorable o más económico que el Rincón Trail se selecciona la otra opción por acceso